
+10. i. ANNA ADELGUNDE3 RIER wurde am 20 Mai 1858 in Amern St. Georg geboren. Sie

Nachkommen von Paul Bongartz

Generation 1

1. PAUL1 BONGARTZ . Er hat MARIA GERTRUD JANS geheiratet.

Paul Bongartz und Maria Gertrud Jans hatten folgende Kinder:

2. i. CATHARINA GERTRUD2 BONGARTZ wurde im Jahr 1810 geboren. Sie verstarb am 04
Mai 1893 in Oberkrüchten. Sie heiratete Johann Laurenz Suylen am 25 Feb 1843 in
Niederkrüchten.

3. ii. JOHANN PETER BONGARTZ wurde im Jahr 1812 in Oberkrüchten geboren. Er
verstarb am 12 Dez 1894 in Oberkrüchten. Er hat ANNA GERTRUD TILMANS

geheiratet. Sie wurde im Jahr 1803 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 28
Feb 1886 in Oberkrüchten.

4. iii. JOHANN PETER BONGARTZ wurde im Jahr 1813 in Niederkrüchten geboren. Er
heiratete Anna Margaretha Tillmanns, die Tochter von Johann Michael Tillmanns
und Anna Elisabeth Biens, am 07 Apr 1841 in Amern St. Anton. Sie wurde im Jahr
1806 in Amern St. Anton geboren.

+5. iv. ANNA CATHARINA BONGARTZ wurde im Jahr 1815 in Oberkrüchten geboren. Sie
verstarb am 18 Dez 1860 in Amern St. Georg. Sie heiratete Johann Heinrich
Kückemanns, der Sohn von Johann Cornelius Kückemanns und Maria Christina
Wirtz, am 20 Jun 1845 in Amern St. Georg. Er wurde im Jahr 1820 in Amern St.
Georg geboren.

+6. v. ANNA SIBILLA GERTRUD BONGARTZ wurde am 31 Mai 1818 in Oberkrüchten geboren.
Sie verstarb am 23 Mai 1879 in Amerrn St. Georg im Hause 96. Sie heiratete
Johann Heinrich Rier, der Sohn von Laurenz Rier und Maria Margaretha Zoehren,
am 02 Mai 1851 in Amern St. Georg. Er wurde am 05 Jun 1828 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 19 Mrz 1888 in Amern St. Georg im Hause 96.

+7. vi. JOHANN HEINRICH BONGAERTS wurde im Jahr 1822 in Oberkrüchten geboren. Er
verstarb am 23 Dez 1896 in Oberkrüchten. Er hat MARIA CATHARINA QUASTEN

geheiratet. Sie wurde im Jahr 1826 in Rickelrath geboren. Sie verstarb am 24 Aug
1893 in Oberkrüchten.

Generation 2

5. ANNA CATHARINA2 BONGARTZ (Paul1) wurde im Jahr 1815 in Oberkrüchten geboren. Sie verstarb
am 18 Dez 1860 in Amern St. Georg. Sie heiratete Johann Heinrich Kückemanns, der Sohn von
Johann Cornelius Kückemanns und Maria Christina Wirtz, am 20 Jun 1845 in Amern St. Georg. Er
wurde im Jahr 1820 in Amern St. Georg geboren.

Johann Heinrich Kückemanns und Anna Catharina Bongartz hatten folgende Kinder:

8. i. CATHARINA GERTRUD3 KÜCKEMANNS wurde am 02 Jan 1846 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 24 Dez 1870 in Amern St. Georg. Sie heiratete Wilhelm
Heinrich Küppers, der Sohn von Johann Wilhelm Küppers und Anna Catharina
Hommen, am 20 Aug 1870 in Amern St. Georg. Er wurde am 13 Jan 1841 in Amern
St. Georg geboren. Er verstarb am 03 Aug 1906 in Amern St. Georg.

+9. ii. ANNA MARGARETHA KÜCKEMANNS wurde am 15 Mai 1849 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 29 Apr 1919 in Amrn St. Anton. Sie heiratete Peter
Michael Buffen, der Sohn von Johann Mathias Buffen und Maria Eva Stockmanns,
am 16 Apr 1875 in Amern St. Anton. Er wurde am 24 Mai 1849 in Amern St. Anton
geboren. Er verstarb am 05 Jun 1886 in Amern St. Anton im Hause 253.

6. ANNA SIBILLA GERTRUD2 BONGARTZ (Paul1) wurde am 31 Mai 1818 in Oberkrüchten geboren. Sie
verstarb am 23 Mai 1879 in Amerrn St. Georg im Hause 96. Sie heiratete Johann Heinrich Rier,
der Sohn von Laurenz Rier und Maria Margaretha Zoehren, am 02 Mai 1851 in Amern St. Georg.
Er wurde am 05 Jun 1828 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 19 Mrz 1888 in Amern St.
Georg im Hause 96.

Johann Heinrich Rier und Anna Sibilla Gertrud Bongartz hatten folgendes Kind:
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Generation 2 (Fortsetzung)

heiratete Peter Hermann Joseph Ingenrieth, der Sohn von Carl Ingenrieth und
Maria Eva Dohmen, am 30 Nov 1888 in Amern St. Georg. Er wurde am 17 Dez
1850 in Schaag geboren. Er verstarb am 08 Okt 1917 in Dülken Amernerweg 31.

7. JOHANN HEINRICH2 BONGAERTS (Paul1 Bongartz) wurde im Jahr 1822 in Oberkrüchten geboren. Er
verstarb am 23 Dez 1896 in Oberkrüchten. Er hat MARIA CATHARINA QUASTEN geheiratet. Sie
wurde im Jahr 1826 in Rickelrath geboren. Sie verstarb am 24 Aug 1893 in Oberkrüchten.

Johann Heinrich Bongaerts und Maria Catharina Quasten hatten folgendes Kind:

11. i. PETER MARTIN3 BONGAERTS wurde im Jahr 1878 in Tetelrath geboren. Er verstarb
am 29 Jan 1879 in Tetelrath.

Generation 3

9. ANNA MARGARETHA3 KÜCKEMANNS (Anna Catharina2 Bongartz, Paul1 Bongartz) wurde am 15 Mai
1849 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 29 Apr 1919 in Amrn St. Anton. Sie heiratete
Peter Michael Buffen, der Sohn von Johann Mathias Buffen und Maria Eva Stockmanns, am 16
Apr 1875 in Amern St. Anton. Er wurde am 24 Mai 1849 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb
am 05 Jun 1886 in Amern St. Anton im Hause 253.

Peter Michael Buffen und Anna Margaretha Kückemanns hatten folgende Kinder:

12. i. MARIA CATHARINA EVA4 BUFFEN wurde im Jahr 1876 in Amern St. Anton geboren.
Maria Catharina Eva verstarb am 16 Sep 1878 in Amern St. Anton im Hause 253.

13. ii. JOHANN FERDINAND BUFFEN wurde am 30 Mai 1880 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Anna Gertrud Indersmitten, die Tochter von Peter Wilhelm Indersmitten
und Maria Magdalena Geerkens, am 13 Mai 1919 in Amern St. Anton. Sie wurde
am 19 Sep 1880 in Niederkrüchten geboren.

14. iii. JOHANN MATHIAS BUFFEN wurde im Jahr 1883 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 01 Mrz 1885 in Amern St. Anton im Hause 253.

10. ANNA ADELGUNDE3 RIER (Anna Sibilla Gertrud2 Bongartz, Paul1 Bongartz) wurde am 20 Mai 1858
in Amern St. Georg geboren. Sie heiratete Peter Hermann Joseph Ingenrieth, der Sohn von Carl
Ingenrieth und Maria Eva Dohmen, am 30 Nov 1888 in Amern St. Georg. Er wurde am 17 Dez
1850 in Schaag geboren. Er verstarb am 08 Okt 1917 in Dülken Amernerweg 31.

Peter Hermann Joseph Ingenrieth und Anna Adelgunde Rier hatten folgende Kinder:

15. i. JOHANN HEINRICH4 RIER wurde am 16 Aug 1882 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 13 Jun 1918 in Bac Sankt Maur. Er heiratete Maria Theresia Fitzen, die
Tochter von Wilhelm Conrad Fitzen und Wilhelmina Küppers, am 13 Feb 1903 in
Dülken. Sie wurde am 29 Sep 1879 in Dülken Schündelnhöfe 121 geboren. Sie
verstarb am 27 Mrz 1967 in Dülken Ernst König Straße 18 b.

16. ii. HERMANN RICHARD INGENRIETH wurde am 06 Jul 1892 in Amern St. Georg geboren.
Er verstarb am 17 Jul 1925 in Dülken. Er heiratete Maria Theresia Fitzen, die
Tochter von Wilhelm Conrad Fitzen und Wilhelmina Küppers, am 04 Okt 1919 in
Dülken. Sie wurde am 29 Sep 1879 in Dülken Schündelnhöfe 121 geboren. Sie
verstarb am 27 Mrz 1967 in Dülken Ernst König Straße 18 b.

17. iii. ANNA MARIA INGENRIETH wurde am 13 Okt 1895 in Boisheim No. 41 geboren. Sie
verstarb am 17 Dez 1964 in Dülken Amerner Weg 31. Sie heiratete Johann
Heinrich Sieben, der Sohn von Jacob Sieben und Anna Maria Schürmanns, am 12
Aug 1921 in Dülken. Er wurde am 15 Apr 1895 in Süchteln am Sittard geboren. Er
verstarb am 09 Nov 1938 in Dülken Amerner Weg 31.

18. iv. MARIA GERTRUD INGENRIETH wurde am 17 Mrz 1898 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 07 Dez 1974 in Viersen. Sie heiratete Clemens Plätzmüller, der Sohn
von Heinrich Plätzmüller und Sibilla Gertrud Meuser, am 11 Mai 1923 in Dülken. Er
wurde am 13 Sep 1900 in Dülken Josephstraße 24 geboren. Er verstarb am 27 Okt
1968 in Viersen Bebericherstraße 176.

Sonntag, 20. August 2023Seite 2 von 2


